
 
 

Oktatói Munka Hallgatói véleményezése felméréseinek eredményei 
2017. 

 

A Miskolci Egyetem az oktatói munka hallgatók általi véleményezései rendjéről szóló (2017-ben 
megváltozott)  szabályzata szerint,  valamint az egyetem minőségbiztosítási programjának  
megfelelően 2017. év augusztus-szeptemberében került sor az Oktatói Munka Hallgatói 
Véleményezése  (OMHV)  felmérés megszervezésére. (Lekérdezési időszak: 2017.08.28.-2017.09.15.)  
2017.  évtől a Miskolci Egyetem Hallgatói Követelményrendszerének értelemében a hallgatók 
kötelezettségé vált oktatói munka véleményezése. A kötelezővé válás miatt az előzőleg lezárt  

felmérést novemberben újra felnyitotta a Miskolci Egyetem Minőségbiztosítási Csoportja.  

 

Mintavételi terv alapján értékelésre került tárgyak 

 

 Kurzusértékelés tárgyai Megkérdezett 
(fő) 

Válaszadó (fő) Válaszadási 
arány (%) 

ETAET6025 Élettan-kórélettan I. 135 31 23% 

ETAET6026 Genetika 35 11 31% 

ETAET6034 Anatómia I. 18 2 11% 

ETAET6035 Ápolástan I. 15 2 13% 

ETAET6037 Pedagógia II. 18 2 11% 

ETAET6039 Megelőző orvostan és 
népegészségtan II. - 
Közegészségtan 

78 18 23% 

ETAET6041 Pszichológia II. (Életkorok 
pszichológiája) 

80 16 20% 

ETAET6042 Kommunikációs tréning 83 19 23% 

ETAET6055 Genetika 20 3 15% 

ETAET6086 Gyógyszertan 24 4 17% 

ETAET6087 Gyógyszertan 52 12 23% 

ETAET6088 Sebészet 36 4 11% 

ETAET6091 Addiktológia 50 12 24% 

ETAET6104 Szakdolgozat I. 36 5 14% 

ETAET6109 Szakdolgozat I. 48 12 25% 

ETAET6121 Kutatásmetodika alapjai 27 8 30% 

ETAET6129 Élettan 19 7 37% 

ETAET6129L Élettan 10 2 20% 

ETAET6130 Közegészségtan (járványtan) 23 5 22% 

ETAET6130L Közegészségtan (járványtan) 10 1 10% 

ETAET6131 Informatika II. 21 6 29% 

ETAET6132 Egészségügyi azonosító 
rendszerek 

25 5 20% 

ETAET6146 Egészségturizmus 29 4 14% 

ETAET6146L Egészségturizmus 4 1 25% 

ETAET6154 Utazás- és rendezvényszervezés 36 8 22% 

ETAET6154L Utazás- és rendezvényszervezés 14 1 7% 

ETAET6162 Szakdolgozat I. 18 7 39% 

ETAET6168 Kutatásmetodika alapjai 97 34 35% 

ETAET6188 Anatómia 18 7 39% 

ETAET6188L Anatómia 10 1 10% 



ETAET6198 Klinikumok II. 31 4 13% 

ETAET6198L Klinikumok II. 4 1 25% 

ETAET6208 Gyógyturisztikai termékek, 
szolgáltatások rendszerei és 
módszerei II. 

38 5 13% 

ETAET6208L Gyógyturisztikai termékek, 
szolgáltatások rendszerei és 
módszerei II. 

16 3 19% 

ETAET6209 Wellness termékek, 
szolgáltatások rendszerei és 
módszerei 

36 5 14% 

ETAET6209L Wellness termékek, 
szolgáltatások rendszerei és 
módszerei 

15 2 13% 

ETAET6218 Mikrobiológia/Microbiology 71 15 21% 

ETFTT6003 Fizioterápiás ismeretek 77 17 22% 

ETFTT6022 EBHKT II. 57 12 21% 

ETFTT6024 Belgyógyászat 28 10 36% 

ETFTT6032 Belgyógyászat I. 54 14 26% 

ETFTT6046 Traumatológiai fizioterápia 46 13 28% 

ETFTT6048 Elektrodiagnosztika 42 11 26% 

ETFTT6099 Elektro-balneo-hidro-klíma 
terápia 

35 7 20% 

ETFTT6099L Elektro-balneo-hidro-klíma 
terápia 

16 3 19% 

ETFTT6107 Rekreáció 26 5 19% 

ETFTT6107L Rekreáció 6 1 17% 

ETKRT6009 Hagyományos radiológia 29 15 52% 

ETKRT6023 Alkalmazott képalkotó eljárások 
II. 

40 4 10% 

ETKRT6058 A képalkotás gyakorlati 
vonatkozásai 

35 22 63% 

ETKRT6065 Képalkotás és eszközei 35 20 57% 

ETVNT6010 Egészséges csecsemő és gyermek 
gondozása 

30 10 33% 

ETVNT6011 Szülészet-nőgyógyászat I. 26 9 35% 

ETVNT6012 Gyermekgyógyászat I. 26 9 35% 

ETVNT6025 Szakmai vezetési és irányítási 
ismeretek 

19 8 42% 

ETVNT6041 Onkológia 36 4 11% 

ETVNT6048 Egészségmegőrzés - 
egészségfejlesztés 

27 4 15% 

ETVNT6048L Egészségmegőrzés - 
egészségfejlesztés 

4 1 25% 

ETVNT6069 Családjogi ismeretek 21 7 33% 

GEMANEÜESZ Matematika 20 7 35% 

MAKKEM239B Magkémia - Biokémia 24 10 42% 

MAKKEM240B Műszeres analitika 27 4 15% 

MIETAN01AB Angol szaknyelv 39 9 23% 

MIETAN02KD Angol szaknyelv II. 37 7 19% 

MIETNE01AB Német szaknyelv 11 3 27% 

 Összesen 2174 531 24% 

 



 
 
A kurzusértékelések  összesített eredményei 
A 65 elindított kurzusértékelés során  531 hallgató válaszolt kérdéseinkre. Ez a megkérdezettek 24%-
a. A válaszadók többsége  kifejezetten jónak  értékelte a  vizsgálatban résztvevő kurzusokat.  Az 
akkreditáció szempontjából releváns kérdések esetében mindenhol 50% feletti elégedettséget 
figyelhettünk meg. 
 
Kérdés: Hányadszor vette fel ezt a tárgyat? 
Az összes kurzusértékelés esetében válaszadók 97,1% vette fel először a tárgyat, míg mindössze 15 fő 
megkérdezettek 2,9%-a    ismételt tárgyfelvétel során került kapcsolatba az értékelésre kerülő 
tárggyal.  

 
 
Kérdés: Elérhető volt-e a tárgy tematikája a félév elején? 
A válaszadók 71,8%-a szerint a tantárgyak tematikái már a félév elején rendelkezésre álltak és 
mindössze néhány tárgy esetében fordult elő, hogy a tematika a félév kezdetén  még nem volt 
elérhető. 

 
 
Kérdés: Elérhetővé tette az oktató a tananyagot? (előadásvázlat, jegyzet, tankönyv, cikkek, internet, 
stb.) 
A válaszadók 67,1%-a nyilatkozta azt, hogy oktatók elérhetővé tették a tantárgyak tananyagait.  
Azonban a hallgatók közül többen kifogásolták (kb. 30 fő), hogy  semmilyen formában nem volt 
elérhető tananyag számukra.  

 
 
 
Kérdés: Kellő óraszám állt-e rendelkezésre a tananyag megfelelő szintű elsajátításához? 
A hallgatók közel 45 %-a (236 fő)  gondolja, hogy a tantárgyak tananyagainak elsajátításához nem 
elegendő a tantervekben meghatározott óramennyiség.   

 
 



Kérdés: Fordulhatott-e az oktatóhoz kérdésekkel a foglalkozásokon kívül is? 
A hallgatók  a négyes skálán 3,6-os átlagponttal értékelték az oktatók által nyújtott konzultációs 
lehetőségeket. A megkérdezettek több mint  90%-a  átlagosan , vagy átlag felett elégedett az oktatók  
tanórán kívül nyújtott támogatásával, segítségével.    
 

 
Kérdés: Mennyire járult hozzá a gyakorlat a tananyag elsajátításához? 
Gyakorlatot is tartalmazó tantárgyak esetén a hallgatók 94,9%-a gondolta úgy, hogy a gyakorlat 
hasznos a tananyag elsajátításához. 
 

 
Kérdés: Fordulhatott-e a gyakorlatvezetőhöz szakmai kérdésekkel a foglalkozásokon kívül is? 
A megkérdezettek 94,7%-os elégedett a gyakorlatvezetők segítőkészségével  a hallgatói kérdések órán 
kívüli megválaszolásával.  

 
 
Kérdés: Mennyire volt összhangban a számonkérés az átadott ismeretekkel? 
Néhány tárgyat kivéve, a megkérdezett hallgatók 92,2%-a elégedett a számonkérések és az  átadott 
ismeretek összhangjával. 
 

 
 
Kérdés: Mennyire volt korrekt és következetes a számonkérés? 
A megkérdezettek 66,1%-a  vélekedik úgy, hogy a tantárgy tekintetében teljes mértekben korrekt és 
következetes volt a számonkérés.  

 
 
 
 

 


